
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.09.2014 N2 824-ПП 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в базовый (отраслевой) перечень государственных 
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями 

Свердловекой области в сфере занятости населения и в сфере социально-трудовых 
отношений, утверждённый постановлением Правительства Свердловекой области 

от 26.04.2011 .N'!! 474-ПП 

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, в 
соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 21 июля 20 14 года N2 216-ФЗ 
«0 внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 
законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием федеральных 
законов «0 страховых пенсиях» и «0 накопительной пенсии», статьей 1 О 1 Областного 
закона от 1 О марта 1999 года N2 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой области» 
Правительство Свердловекой области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в базовый (отраслевой) перечень государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Свердловекой области в 
сфере занятости населения и в сфере социально-трудовых отношений, утверждённый 
постановлением Правительства Свердловекой области от 26.04.2011 N2 474-ПП 
«Об утверждении базового (отраслевого) перечия государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Свердловекой области в 
сфере занятости населения и в сфере социально-трудовых отношений» («Областная 
газета», 2011, 06 мая, N2 149-150) с изменениями, внесёнными постановлениями 
Правительства Свердловекой области от 19.01.2012 N2 19-ПП, от 05.09.2012 N2 955-ПП, 
от 27.12.2013 N2 1637-ПП и от 13.08.2014 N2 705-ПП, следующие изменения: 

1) графу 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование 

безработных граждан, включая обучение в другой местности»; 
2) в графе 2 пунктов 13-4, 18-2 слова «трудовая пенсия по старости» заменить 

словами «страховая пенсия по старости». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, 
вступающего в силу с О 1 января 20 15 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Председателя Правительства Свердловекой области - Министра 
инвестиций и развития Свердловекой области А.В. Орлова. 

4. Настоящее постановление опубликовать на «Офиц!JЭЛ-ЪНОМ интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.prav9iguv6<iru). 

Председатель Правитель 
Свердловекой области Д.В. Паслер 


	

		2014-09-29T14:13:35+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




